SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO ESTADO DO PARANÁ;
NÚCLEO REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE ________________________

Nome: _______________________________________________, CPF: ___________________________, Instituição de Ensino: ________________________________, Linha funcional: _____, vem por meio deste, respeitosamente, apresentar Requerimento, conforme segue:

	Ao participar da seção de distribuição de aulas e funções, de acordo com a Resolução N.º 7.976/2022, não foi respeitado meu direito a ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Diante de tais fatos, requer que meu direito seja efetivado, a fim de que eu não fique prejudicado (a) nesta distribuição.
Nestes termos, pede e espera deferimento:
Cidade e data:____________________, _____ de ___________________ de ________.

_____________________________
Assinatura